ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

             УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ

УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ ФИЛОСОФИИ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

П Р И К А З

П Р И К А З

“_03_”  апреля  2020 г. № ___17___ОД

г.Москва
О продлении нерабочих дней с
6 апреля по 30 апреля 2020 г.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04. 2020 г.

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и приказа Минобрнауки России от

02.04.2020 г. № 545

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 6 по 30 апреля 2020 г. включительно нерабочие дни. Ис-

ключить присутствие работников Института философии РАН на рабочих местах в

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. Про-

информировать работников, что дни с 6 по 30 апреля 2020 г. объявлены нерабочи-

ми. Ответственные: зав. ОК Коваленко Н.В., ученый секретарь Гаджикурбанова

П.А.

2. Сохранить за работниками заработную плату за вышеуказанные нерабо-

чие дни, за исключением сотрудников, которые находятся в указанный период в

отпуске, а также тех, кто отсутствует по причине временной нетрудоспособности.

Ответственный: гл. бухгалтер Данилова Н.И.

3. Подготовить приказ о лицах, обеспечивающих с 6 по 30 апреля 2020 г.

безопасное функционирование института.

4. Продолжить осуществлять научную деятельность в удаленном режиме.

              5. Рекомендовать всем сотрудникам Института философии РАН в период с

6 по 30 апреля 2020 г. находиться дома, минимизировать социальные контакты и

посещать общественные места только в случаях острой необходимости, за исклю-

чением лиц, обеспечивающих безопасное функционирование института (пункт 3).

             6. Руководителям всех структурных подразделений каждый понедельник до

13.00 ч. предоставлять в отдел кадров сведения о работниках подразделений (ра-

бота в удаленном режиме, больничный, отпуск ) по электронной почте

ok_iph_ras@bk.ru.

            7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Института философии РАН

академик

А.В.Смирнов

mailto:ok_iph_ras@bk.ru